
 

ІІІ четверть 

 Неделя здоровья: 

1. Выставка книг и журналов «Стиль 

жизни - здоровье» 

2. Встреча с врачом-терапевтом «Ты и 

твое здоровье» 

3. Игровая программа "Путешествие в 

страну здоровья" (6-10) 

08.01-10.01 

08.01 

 

09.01 

 

10.01 

 

Библиотекарь 

 

Зам. директора по ВР 

 

Педагог-организатор 

 

 Информационные часы по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 Классные часы по графику 

кл. часов 

Классные руководители 

 Неделя безопасности: 

1. Выставка книг «Ваша безопасность» 

2. Практическая эвакуация 

3. Встреча с работником МЧС  

«Как не допустить пожара. Правила 

поведения при пожаре» 

4. Просмотр и обсуждение в/ф  

«Дорога без опасности»  

5. Встреча с работником  ГАИ  

     «Дорогами безопасности» 

6. Игра-викторина «Юные знатоки 

правил безопасности» 

13.01-17.01 

13.01 

15.01 

16.01 

 

      

13.01 

 

17.01 

 

17.01 

 

Библиотекарь 

Директор школы 

Зам. директора по ВР 

 

 

Педагог – организатор 

 

Зам. директора по ВР 

 

Педагог – организатор 

 

 Единый урок «Ола – сестра Хатыни» 13-17.01 Классные руководители 

 Информационные часы с 

использованием учебных пособий 

«Геноцид белорусского народа в годы 

ВОВ» 

по графику  

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя истории родного края: 

1. Библиопутешествие «Зямля, дзе 

пачаўся твой лёс» 

2. Вернисаж «Наш родны Магілёўскі 

край» 

3. Видеоурок  «Годы и люди. Моя 

малая родина» 

4.  Интерактивная игра «Путешествие 

по Приднепровскому краю»  (8-10) 

5. Медиапутешествие  «80 лет Победы 

в Великой Отечественной войне»  

20.01-24.01 

20.01 

 

22.01 

 

24.01 

 

23.01 

 

20.01 

 

Библиотекарь 

 

Воспитатели ГПД 

 

Педагог - организатор 

 

Учитель истории 

 

Учитель истории 

 Информационный час «ШАГ» (8-10) 23.01 Классные руководители 



 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя начальных классов  

 

27.01-31.01 Учителя начальных 

классов  

 Единый день посещения музеев  29.01 Воспитатели ГПД 

Классные руководители 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Информационный час по графику 

инф.часов 

Классные руководители 

 Неделя труда и СБО: 

1. Выставка книг «Профессии бывают 

разные» 

2. Конкурс поделок из бытовых 

отходов «Вторая жизнь вещей» 

3. Занятие-практикум  «Будь здорова, 

книга!» (3-5) 

4. Акция «Школа – территория 

чистоты» 

5. Мастер-класс «Нетрадиционные 

техники творчества» 

6. Конкурсно-игровая программа 

«Дружная семейка» (6-10) 

 

03.02-07.02 

03.02 

 

04.02 

 

05.02 

 

03.02-17.02 

 

05.02 

 

06.02 

 

 

Библиотекарь 

 

Воспитатели ГПД 

 

Библиотекарь 

 

Педагог-организатор 

 

Учителя трудового 

обучения 

Учитель СБО 

 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Информационный час по графику 

инф.часов 

Классные руководители 

 Урок мужества «Юные герои» (ко Дню 

юного героя-антифашиста)  

07.02 Воспитатели ГПД 

 

 Республиканская акция ОО «БРПО» и 

ОО «БРСМ» «К защите Отечества 

готов!» 

01.02-28.02 Педагог-организатор 

 

 Тыдзень роднай мовы: 

1. Кніжная выстава «Сэрцам краніся 

роднага слова» 

2. Iнфармацыйная гадзіна «Мова народа 

– яго святыня» 

3. Адкрытая дыстанцыйная акцыя 

«Чытаем вершы пра родную мову» 

4. Каллаж «Фразеалагізмы ў малюнках»  

(6-10) 

5. Прагляд мультфільмаў на беларускай 

мове (3-5) 

10.02-14.02 

10.02 

 

14.02 

 

10.02 

 

11.02 

 

12.02 

 

13.02 

Настаунiк  бел.мовы 

Бiблiятэкар 

 

Бiблiятэкар 

 

Выхавацелi  ГПД 

 

Настаунiк  бел.мовы 

 

Настаунiк  бел.мовы 

 

Настаунiк  бел.мовы 



6. Літаратурная вандроўка «Жыве ў 

вяках беларускае слова» 

 

 Акцыя «Пiшам дыктоўку разам» 21.02 Настаунiк  бел.мовы 

 

 Информирование «Афганистан -  живая 

память»  

по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Патриотическая неделя: 

1. Выставка «О героях времен ВОВ» 

2. Уроки мужества 

3. Возложение цветов к памятнику 

подпольщикам г. Могилева. 

4. Военно-спортивная игра «Зарница» 

(7-10) 

    17.02-21.02 

17.02 

18.02 

21.02 

 

20.02 

 

 

Библиотекарь 

Воспитатели ГПД  

Зам. директора по ВР 

 

Учитель физкультуры  

 

 Информационные часы с 

использованием учебных пособий 

«Геноцид белорусского народа в годы 

ВОВ» 

по графику  

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя «Мода на здоровье»: 

1.  Выставка «Выбирай ЗОЖ» 

 2. Анкетирование «Что я знаю о 

здоровом образе жизни» (6-10) 

3.  Круглый стол «Компьютер враг, друг 

или помощник?» (6-10) 

4.  Спортивные соревнования (2-5) 

5.  Встреча с врачом-наркологом «Цена 

сомнительного удовольствия»  (8-10) 

  6.  Просмотр в/ф «Наркотики - зло» 

  7.  Акция «День без мобильного 

телефона»   

24.02-28.02 

24.02 

24.02-26.02 

 

 

25.02 

27.02 

26.02 

 

28.02 

 

27.02 

 

Библиотекарь 

Педагог-психолог 

 

Педагог социальный, 

педагог-психолог 

Учитель физкультуры 

Зам. директора по ВР 

 

Педагог-организатор 

 

Педагог-организатор 

 Единый день посещения музеев 27.02  

 Информационный час «ШАГ» (8-10) 27.02 Классные руководители 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя весны и красоты: 

1. Акция «Весеннее настроение» 

(изготовление открыток, 

сувениров)  

2. Выставка «Весною очарованы» 

3. Конкурс рисунков «Весна» 

4. Утренник «Для вас, родные и 

любимые!» (1-5) 

03.03-07.03 

в теч. недели 

 

 

03.03 

03.03-07.03 

04.03 

 

 

Воспитатели ГПД 

 

 

Библиотекарь 

Педагог-организатор 

Воспитатели ГПД 

Педагоги 3 классов 



5. Конкурс «Супершкольница» (6-10) 

 

06.03 

 

Педагог-организатор 

Воспитатели ГПД 

 Информационный час, посвящённый 

Международному дню борьбы с 

наркоманией (1 марта) 

по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя русского языка  

1. Выставка книг «Вернисаж 

литературных героев»  

2. Конкурс рисунков «Мой любимый 

сказочный герой». 

3. Викторина «Знатоки русского языка» 

4.Занимательные  переменки  

5. Викторина «Литературный ералаш» 

10.03-14.03 

10.03 

 

10.03-14.03 

 

12.03 

11.03-15.03 

13.03 

Учителя русского языка 

Библиотекарь 

 

Воспитатели ГПД 

Педагог-организатор 

Учителя русского языка 

Учителя русского языка 

Учителя русского языка 

 Урок гражданственности «Учусь быть 

гражданином» (ко Дню Конституции 

Республики Беларусь) 

14.03 Воспитатели ГПД 

 

 Информационный час по профилактике 

суицидального поведения 

по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Книжная полка «Наш основной закон»  17.03 Библиотекарь 

 

 Неделя ППБ: 

1. Выставка-предупреждение «Правила 

пожарной безопасности» 

2. Уроки-практикумы «Действия в 

случае пожара» 

3. Практическая эвакуация 

4. Уроки безопасности 

5. Встреча с работником  МЧС 

«Причины и последствия пожаров» 

6.  Конкурс-аукцион «Пожарный 

эрудит» (6-10) 

17.03-21.03 

18.03 

 

18.03 

 

19.03 

21.03 

20.03 

 

21.03 

 

Библиотекарь 

 

Воспитатели ГПД 

 

Директор школы 

Воспитатели ГПД 

Зам. директора по ВР 

 

Педагог-организатор 

 

 Единые уроки «82 годовщина трагедии 

в Хатыни» (22 марта) 

22.03 Педагоги школы 

 Общешкольное родительское собрание 

«Роль семьи в формировании навыков 

безопасного поведения ребенка» 

20.03 Зам. директора по ВР 

 Информационные часы с 

использованием учебных пособий 

«Геноцид белорусского народа в годы 

ВОВ» 

по графику  

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Информационный час «ШАГ» (8-10) 20.03 Классные руководители 



 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 

IV четверть 

 Неделя здорового образа жизни: 

1. Выставка-предупреждение «Сделай 

правильный выбор» 

2. Анкетирование «ЗОЖ и я» (6-10) 

3. Уроки здоровья  

4. Акция «Двигай телом!» (подвижные 

перемены) 

5. Тренинговое занятие  «ЗОЖ – 10 

принципов» 

6. Конкурсно-игровая программа «Поезд 

здоровья» 

31.03-04.04 

31.03 

 

31.04-04.04 

03.04 

31.04-04.04 

 

02.04 

 

04.04 

 

 

Библиотекарь 

 

Педагог-психолог 

Воспитатели ГПД 

Учитель физкультуры, 

 

Педагог социальный, 

педагог-психолог 

Педагог - организатор 

 

 Единые уроки «День единения народов 

Беларуси и России» (2 апреля) 

02.04 Педагоги школы 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Информационный час по профилактике 

суицидального поведения 

по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя   профориентации: 

1. Выставка-совет «Профессии» 

2. Консультация  «Правила выбора 

будущей профессии »(9-10) 

3. Час общения 

4. Анкетирование «Изучение 

профессиональных намерений» 

(родители и учащиеся  9 – 10 классов) 

5. Экскурсия в МГЭПТК  

6. Презентация кружков «Радуга 

талантов» 

07.04-11.04 

07.04     

09.04 

 

08.04 

11.04 

 

 

10.04 

09.04 

 

 

Библиотекарь 

Педагог-психолог,  

педагог социальный 

Воспитатели ГПД 

Педагог-психолог 

 

 

Зам. директора по ВР 

Учителя трудового  

обучения 

 Информационный час, посвящённый 

Дню космонавтики (12 апреля) 

по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя «Выбирай. Право. BY» 

1. Акция «Стена желаний» 

 

2. Воспитательный час:  

3. Социальный опрос  «Права и 

обязанности» (6-10) 

4. Информационная галерея «Это 

интересно и полезно!»  

14.04-18.04 

15.04 

 

15.04 

 

 

16.04 

 

 

Педагог социальный, 

педагог-психолог 

Воспитатели ГПД 

 

 

Педагог социальный 

 



6. Психологическое занятие 

«Взаимоотношения юношей и девушек» 

(8-10) 

7.Индивидуально-профилактическое 

консультирование «Правовой ликбез» 

(для учащихся, состоящих на различных 

видах учета) 

17.04 

 

 

15.04-19.04 

 

Педагог социальный, 

педагог-психолог 

 

Педагог социальный, 

педагог-психолог 

 

 Информационные часы с использованием 

учебных пособий «Геноцид белорусского 

народа в годы ВОВ» 

по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя экологии:  

12. Выставка книг «Сохраним Землю 

чистой!» (к Международному дню 

Земли) 

3. Акция «Скорая библиотечная помощь»  

4. Конкурс рисунков «Мой край родной» 

 

5.   Фотовернисаж  «В объективе – 

природа» 

6. Акция «Сортируем мусор – бережем 

природу». 

7. Экологический час 

9. Брейн-ринг «Экология. Безопасность. 

Жизнь» 

21.04 - 25.04 

21.04 

 

 

22.04 

21.04-25.04 

 

24.04 

 

21.04-25.04 

 

23.04 

25.04 

 

 

Библиотекарь  

 

 

Библиотекарь  

Педагог – организатор 

Воспитатели ГПД 

Педагог – организатор 

 

Педагог – организатор 

 

Воспитатели ГПД 

Педагог – организатор 

 

 Республиканская акция по наведению 

порядка на земле «Экослед» (в рамках 

Всемирного дня Земли) 

21.04-27.04 Педагог – организатор 

 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Информационный час «ШАГ» (8-10) 24.04 Классные руководители 

 Неделя   толерантности 

1. Книжная выставка «Толерантность – 

дорога добра» 

2. Познавательный час «Толерантность. 

Что это такое?» 

3. Интерактивная игра «Шире круг» 

6. Мастер-классы «Творим вместе» 

 

7. Игровая программа «Путешествие с 

друзьями» 

 

28.04-02.05 

28.04 

 

30.04 

 

02.05 

29.04-02.05 

 

29.04 

Педагоги  2 отделения 

Библиотекарь 

 

Воспитатели ГПД 

 

Педагог-организатор 

Педагоги  2 отделения 

 

Педагоги  2 отделения 

 

 Единый день посещения музеев 30.04  

    



Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Информационный час, посвящённый 

Дню Чернобыльской трагедии (26 

апреля) 

по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 Неделя памяти «Салют, Победа!» 

1. Выставка книг «Память о войне» 

2. Конкурс рисунков и коллажей 

«Салют, Победа!» 

3. Акция «Обелиск» 

4. Уроки мужества 

5. Вечер «Подвигу жить в веках!» 

6. Возложение цветов к памятнику 

подпольщикам г. Могилева 

05.05-09.05 

05.05 

05.05-08.05 

 

06.05 

07.05 

08.05 

08.05 

 

Библиотекарь  

Педагог-организатор 

 

Педагог-организатор 

Воспитатели ГПД 

Воспитатели ГПД 

Педагоги 8 класса 

Зам. директора по ВР  

 Единый урок «80-летие Победы 

советского народа в Великой 

Отечественной войне» (9 мая) 

 Педагоги школы 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Информационные часы по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 Республиканская акция «Беларусь 

помнит» 

01.05-11.05 Педагог-организатор  

 

 Республиканская героико-

патриотическая акция «Великой Победе – 

80!» 

01.05-11.05 Педагог-организатор  

 

 Республиканская акция «Никто не забыт, 

ничто не забыть» 

01.05-11.05 Педагог-организатор  

 

 Неделя семьи: 

1. Выставка-путешествие  «Книги 

разных поколений» 

2. Акция «Рука помощи» 

3. Фотовыставка «Счастливые 

моменты» 

4. Час размышлений 

5. Выставка семейного творчества 

«Семейные таланты» 

6. КТД «Моя семья» 

12.05-16.05 

12.05 

 

12.05-16.05 

14.05 

 

13.05-17.05 

14.05-16.05 

 

15.05 

 

Библиотекарь 

 

Педагог-организатор  

Воспитатели ГПД 

Классные руководители 

Воспитатели ГПД 

Педагог-организатор  

Воспитатели ГПД 

Педагоги 7 класса 

 Единые уроки «День семьи» (15 мая) 15.05 Педагоги школы 

 Информационные часы с использованием 

учебных пособий «Геноцид белорусского 

народа в годы ВОВ» 

по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя пионерской дружбы: 19.05-23.05  



1. Чтение и обсуждение книг 

«Пионеры-герои» и «Никогда не 

забудем» 

2. Медиапутешествие «День 

пионерской дружбы» (5-10)                                                                                                                                                                                                                           

3. Отчётно-выборный сбор  

4. Рекомендательная беседа «Летний 

отдых с книгой» 

5. Операция «Пионеры - школе» (сбор 

макулатуры). 

6. Большая игра «ДобраДел»  

19.05-23.05 

 

 

19.05 

 

22.05 

23.05 

 

19.05-23.05 

 

24.05 

Воспитатели ГПД 

 

 

Педагог-организатор 

 

Педагог-организатор 

Библиотекарь 

 

Педагог-организатор 

 

Педагог-организатор 

 Информационный час «ШАГ» (8-10) 22.05 Классные руководители 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Неделя безопасности: 

1. Уроки безопасности  

2. Тестирование «Избегаем опасностей» 

(6-10) 

3. Встреча с работником МЧС  

4. Встреча с инспектором ГАИ  

5. Встреча с работником ОСВОДа 

«Безопасность на воде» 

6. Встреча с работником электросетей  

8. Встреча с УИ ИДН «Правила 

поведения несовершеннолетних на 

каникулах» 

26.05-30.05 

28.05 

26.05 

 

29.05 

29.05 

30.05 

 

28.05 

29.05 

 

Воспитатели ГПД 

Воспитатели ГПД 

 

Зам. директора по ВР 

Зам. директора по ВР 

Зам. директора по ВР 

 

Зам. директора по ВР 

Зам. директора по ВР 

 Классные часы  по графику  

кл. часов 

Классные руководители 

 

 Информационные часы по графику 

инф. часов 

Классные руководители 

 Праздник Последнего звонка. 

 

30.05 Зам. директора по ВР 

Педагог-организатор 

 Праздник «Прощай, начальная школа» 

 

23.05 Педагоги 5 класса 

 Игровая программа «Ура! У нас 

каникулы!» 

 

30.05 Педагог-организатор 

 Выпускной вечер «До свидания, школа!» 

 

05.06 Педагоги 10 класса 

 

 

 


